
Fakulteti Filozofik 

Departamenti i Antropologjisë 

Programi i studimit: BA Antropologji (me specializim në: Antropologji Kulturore; Arkeologji) 

Orari i provimeve – Afati i Prillit 2025 

 

 

Viti I –Arkeologji/ Antropologji Kulturore 

Semestri I 

Nr. Lëndët Profesori/profesoresha Dita Ora Salla 

1 Hyrje në antropologji Zanita Halimi 19.04.2025 11.00 108 

2 Hyrje në arkeologji Arben Hajdari 25.04.2025 10:00 02 

3 Shkrimi akademik Arsim Sinani 11.04.2025 10:00 108 

4 Etnolinguistikë Arsim Sinani 11.04.2025 11:00 108 

5 Histori e qytetërimeve Muhamet Mala 11.04.2025 10:00 03 

Semestri II 

1 Etnologji Shqiptare Zanita Halimi 19.04.2025 12:00 106 

2 Histori ilire Sedat Baraliu 19.04.2025 10:00 02 

3 Muzetë dhe ekspozimi i kulturave Zanita Halimi 19.04.2025 13:00 106 

4 Struktura dhe organizimi shoqëror Tahir Latifi 25.04.2025 11:00 106 

5 Kulturë ilire Pleurat Kabashi 26.04.2025 11:00 106 

7 Antropologji e religjioneve Muhamet Mala 11.04.2025 11:00 03 

8 Histori e artit Durim Abdullahu 12.04.2025 11:00 108 

Viti II - Arkeologji 

Semestri III 

Nr. Lëndët Profesori/profesoresha Dita Ora Salla 

1 Arkeologji e kohës së gurit Sedat Baraliu 19.04.2025 11:00 02 

2 Arkeologji e kohës së metaleve Sedat Baraliu 19.04.2025 11:00 02 

3 Metodat e hulumtimeve arkeologjike Arben Hajdari 25.04.2025 11:00 02 

4 Arkeologji e Evropës Juglindore Pleurat Kabashi 26.04.2025 11:00 106 

5 Historia dhe kultura shqiptare     

6 Gjuhë latine     

7 Paleografi     

Semestri IV 

1 Histori antike Arben Hajdari 25.04.2025 12:00 02 

2 Arkeologji antike Arben Hajdari 25.04.2025 13:00 02 

3 Antropologji e Religjioneve Muhamet Mala 11.04.2025 11:00 03 

4 Kulturë provinciale romake Arben Hajdari 25.04.2025 14:00 02 

5 Trashëgimia kulturore dhe mjedisi konsultohuni me bartësin e 

lëndës 

   

6 Hapësirat Sakrale në Kosovë Sedat Baraliu 19.04.2025 12:00 02 

7 Burimet literare antike greke dhe 

latine 

konsultohuni me bartësin e 

lëndës 

   



Viti III – Arkeologji 

Semestri V 

Nr. Lëndët Profesori/profesoresha Dita Ora Salla 

1 Arkeologji ilire Sedat Baraliu 19.04.2025 12:00 02 

2 Arkeologji mesdhetare Pleurat Kabashi 26.04.2025 12:00 106 

3 Arkeologji mesjetare Pleurat Kabashi 26.04.2025 12:00 106 

4 Epigrafi dhe numizmatikë Kujtime Boshtrakaj 18.04.2025 10:00 04 

5 Dokumentimi në arkeologji konsultohuni me bartësin e 
lëndës 

   

6 Numizmatikë ilire konsultohuni me bartësin e 

lëndës 

   

7 Arkitektura ilire Emine Kalaja - Hajdari 24.04.2025 10:00 02 

Semestri VI 

1 Arkeologji dardane Pleurat Kabashi 26.04.2025 13:00 106 

2 Arkeologji mesjetare ballkanike Pleurat Kabashi 26.04.2025 14:00 106 

3 Histori mesjetare e Evropës Kujtime Boshtrakaj 18.04.2025 12:00 04 

4 Arti Grek dhe Romak Sedat Baraliu 19.04.2025 13:00 02 

5 Mitologji konsultohuni me bartësin e 

lëndës 

   

6 Gjuhë e huaj (Angleze, Frënge, 
Gjermane) 

konsultohuni me bartësin e 
lëndës 

   

 

Vërejtje: 

 
Nëse për çdo arsyje mungon ndonjë lëndë në këtë orar, ju lusim të kontaktoni bartësin/en e saj për të caktuar datën e 

provimit, por edhe shefin e departamentit/menaxhmentin, për të bërë plotësim-ndryshimin e nevojshëm. 

 
 

Viti II - Antropologji Kulturore 

Semestri III 

Nr. Lëndët Profesori/profesoresha Dita Ora Salla 

1 Studimet e familjes në perspektivë 

krahasuese 

Tahir Latifi 25.04.2025 10:00 106 

2 Antropologji e së drejtës dhe ligjit Arsim Canolli 12.04.2025 12:00 106 

3 Kultura dhe edukimi Zanita Halimi 19.04.2025 14:00 108 

4 Antropologji e gjinisë Tahir Latifi 25.04.2025 11:00 106 

5 Kërkimi dhe shkrimi etnografik Arsim Canolli 12.04.2025 13:00 106 

6 Histori moderne botërore Albina Drançolli    

7 Shoqëria dhe mjedisi Arsim Sinani 11.04.2025 12:00 108 

Semestri IV 

1 Antropologji e ushqimit Arsim Canolli 12.04.2025 14:00 106 

2 Antropologji urbane Tahir Latifi 25.04.2025 13:00 106 

3 Metodat dhe teknikat e hulumtimit Tahir Latifi 25.04.2025 12:00 106 

4 Teoritë etnologjike dhe 

antropologjike 

Arsim Canolli 12.04.2025 15:00 106 

5 Filmi etnografik Durim Abdullahu 12.04.2025 11:00 108 

6 Veshjet dhe identiteti Arsim Canolli 12.04.2025 11:00 106 

7 Antropologji e krijimtarisë dhe 

memories 

konsultohuni me bartësin e 

lëndës 

   



 

Viti III - Antropologji Kulturore 

Semestri V 

Nr. Lëndët Profesori/profesoresha Dita Ora Salla 

1 Trashëgimi kulturore Arsim Canolli 12.04.2025 17:00 106 

2 Antropologji vizuele Zanita Halimi 19.04.2025 11:00 106 

3 Antropologji e shtetit Arsim Canolli 12.04.2025 12:00 106 

4 Migrimi dhe siguria sociale Tahir Latifi 25.04.2025 13:00 106 

5 Histori mesjetare e Evropës 

Juglindore 

Kujtime Boshtrakaj 18.04.2025 11:00 106 

6 Artet tradicionale konsultohuni me bartësin e 

lëndës 
   

7 Udhëpërshkrimi dhe etnografia Durim Abdullahu 12.04.2025 12:00 108 

Semestri VI 

1 Antropologji e Evropës 
Juglindore 

Arsim Canolli 12.04.2025 14:00 106 

2 Mediat dhe kultura Arsim Sinani 11.04.2025 13:00 108 

3 Menaxhimi i trashëgimisë 
kulturore 

Arsim Sinani 11.04.2025 14:00 108 

4 Ritet në kohë dhe hapësirë konsultohuni me bartësin e 
lëndës 

   

5 Kultura materiale dhe konsumi Arsim Canolli 12.04.2025 16:00 108 

6 Kultura e ndërtimit dhe banimit Rozafa Basha 11.04.2025 11:00 106 

 

 

 

 

Viti I –Antropologji dhe trashëgimi 

kulturore 

Semestri I 

Nr. Lëndët Profesori/profesoresha Dita Ora Salla 

1 Hyrje në antropologji Zanita Halimi 19.04.2025 11:00 108 

2 Hyrje në arkeologji Arben Hajdari  25.04.2025 10:00 02 

3 Hyrje në trashëgimi kulturore Arsim Canolli 12.04.2025 17:00 106 

4 Histori e qytetërimeve Muhamet Mala 11.04.2025 10:00 03 

5 Hyrje në shkrimin akademik Arsim Sinani 11.04.2025 10:00 108 

Viti II – Semestri II 

1 Etnologji shqiptare  Zanita Halimi 19.04.2025 12:00 106 

2 Histori ilire Sedat Baraliu 19.04.2025 13:00 02 

3 Etnolinguistikë  Arsim Sinani 11.04.2025 11:00 108 

4 Struktura dhe organizimi shoqëror Tahir Latifi  25.04.2025 11:00 106 

5 Festat dhe festivalet      

7 Histori e religjioneve Durim Abdullahu 12.04.2025 14:00 108 

8      

Viti II – Antropologji dhe trashëgimi 
kulturore 

Semestri III  

Nr.      

1 Antropologji e gjinisë  Rozafa Berisha 25.04.2025 14:00 106 

2 Antropologji vizuele  Zanita Halimi 19.04.2025 11:00 106 

3 Gjuhë angleze I  Meliha Brestovci 18.04.2025 11:00 108 



4 Metodat dhe teknikat e hulumtimit  
 

Tahir Latifi 25.04.2025 12:00 106 

5 Teoritë entologjike dhe 

antropologjike  

 

Arsim Canolli     12.04.2025          15:00              106 

6 Histori e artit  Durim Abdullahu     12.04.2025          15:00               108 

7      
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